
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 36 del 09/06/2022 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI SBANCAMENTO DEL TRATTO 

COLLINARE ADIACENTE S.P. 47/S.P. 78 PER ALLARGAMENTO CONO VISIBILITA' 

DELLA CURVA DELLA CAVALLONA           

L’Anno DUEMILAVENTIDUE, addì NOVE del  mese di GIUGNO alle ore 17:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la Giunta 
Comunale in sessione * e in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri i 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Sindaco X       
SANTIA' Simona Assessore X       
FIORENZA Franca Assessore X       
 Totale    3 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 09/06/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI SBANCAMENTO DEL TRATTO 
COLLINARE ADIACENTE S.P. 47/S.P. 78 PER ALLARGAMENTO CONO VISIBILITA' 
DELLA CURVA DELLA CAVALLONA           
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la 
correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 2/2013.      

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
(F.to Pier Franco CAUSONE) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 2/2013.        

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 (F.to Pier Franco CAUSONE) 

  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Maglione è proprietario dei fondi siti in Comune di Maglione identificati ai 
mappali n.73-74-75-76-79-80-127-189-190-191-192-193-194 del foglio n. 17 del Catasto Terreni di 
Maglione; 

- che la Società "C. & G. AMBIENTE SRL" svolgeva la propria attività, per quanto di interesse, sui 
terreni sopra indicati siti in Comune di Maglione (TO), giusta Convenzione, in data 30.06.2017, per 
la concessione d’uso di terreni di proprietà comunale per la realizzazione e la gestione di un 
recupero ambientale R10;  

- che oltre a ciò, la "C.& G. AMBIENTE SRL" è titolare unica della seguente autorizzazione: Città 
Metropolitana di Torino, 24 settembre 2018 - Recupero di rifiuti non pericolosi – Tipologia di 
rifiuto All.1 del D.M. 5/2/98 e s.m.i. – Codici CER 100202 – 170504 – Scorie di acciaierie, scorie 
provenienti dalla fusione in forni elettrici, a combustibile o in convertitori a ossigeno di leghe di 
metalli ferrosi e dai successivi trattamenti – Terre e rocce da scavo – Quantità totale di rifiuti 
stimata al fine del riempimento dell’attuale cavità: 125.000 t – Data di efficacia 10/09/2018 – 
Rinnovo entro il 09/05/2023 ;  

- che la Società " C.&G. AMBIENTE S.r.l.”, in data 30.09.2021, ha affittato il ramo di azienda 
inerente all’attività di cui sopra, alla Società “GAIA SRL" con sede in Brescia (BS) Via Bose 
n.1/BIS, contratto Rep. N. 6355 – registrato a Brescia il 04.10.2021; 

DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 5 del 13.01.2022 si prendeva atto di quanto sopra, 
approvando la bozza di convenzione intesa a regolare i rapporti tra il Comune di Maglione e la 
Società “GAIA SRL"; 



DATO ATTO che all’Art. 8 della convenzione (Rep. N. 150 del 03.03.2022) viene espressamente 
stabilito che “La società “GAIA SRL “si impegna, inoltre, a sbancare il materiale presente sulla 

S.P. 78, come richiesto dal comune di Maglione, al fine di migliorare la visibilità legata alla 

viabilità, secondo le prescrizioni di apposito progetto che verrà redatto dall’Ufficio Tecnico 
comunale”; 

DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico ha predisposto i seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica illustrativa 

- Tavola 1 – Inquadramento e planimetrie 

- Tavola 2 – Planimetrie esistente e planimetrie progetto 

- Tavola 3 – Sezione di progetto 

- Documentazione fotografica  

RITENUTI gli stessi rispondenti alle necessità dell’Amministrazione; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/00 
riportati nella premessa del presente atto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 
• di far propria la premessa con quanto in essa esposto; 

• di APPROVARE gli elaborati di cui alla premessa, che si allegano sub “A” al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale, ritenendoli rispondenti alle necessità 
dell’Amministrazione; 

• di TRASMETTERE gli stessi alla Città Metropolitana di Torino – Settore Viabilità, ai fini 
dell’autorizzazione di competenza; 

• di DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANTIA’ Simona F.to CAUSONE Pier Franco F.to D.ssa CARLINO Carmen 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 29-giu-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 29-giu-2022 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa CARLINO Carmen 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 29-giu-2022 giorno della pubblicazione 
– ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa CARLINO Carmen 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 29-giu-2022 D.ssa CARLINO Carmen 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

      

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì, 09-giu-2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa CARLINO Carmen 
 

 
 


